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Naukowy styl życia
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Powstrzymać autoagresję

Naukowcy z University of Alberta (Kanada) rzucili ostatnio nowe światło na zagadkowe
choroby autoimmunologiczne, czyli schorzenia, w których układ odpornościowy sam niszczy
komórki i tkanki własnego organizmu. Wszystkiemu winne są autoagresywne limfocyty T.

Jak wykazały badania, ich obecność krwioobiegu jest warunkowana nieobecnością cząsteczki Bim.
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Przetrwałe limfocyty pozostają jednak zupełnie nieszkodliwe, a zatem musi istnieć jeszcze inny,
dodatkowy mechanizm kontrolujący ich aktywność. To właśnie na jego odkryciu skupią się przyszłe
badania. Po pierwsze naukowcy chcą poznać w jaki sposób dochodzi do wyzwolenia autoagresji - czy
jest to efekt działania jakiegoś czynnika zlokalizowanego we wnętrzu limfocytów T, czy też
odpowiedź na sygnały wysyłane od innych komórek.

Praca ta pomoże odkryć w jaki sposób postępują choroby autoimmunologiczne i być może pozwoli na
opracowanie skutecznych terapii.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.

 
09-07-2025

Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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